Администрация Новоржевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.03.2024 № 97
                       г. Новоржев

О создании рабочей группы по реализации
мероприятий благоустройства на территории
Новоржевского муниципального округа

        В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» и в рамках выполнения мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие территории и благоустройство Новоржевского муниципального округа», утвержденной постановлением Администрации Новоржевского района № 224 от 25.12.2023 года:
1. Утвердить положение о рабочей группе для обеспечения выполнения мероприятий по благоустройству населенных пунктов Новоржевского муниципального округа согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2.  Утвердить состав рабочей группы для обеспечения выполнения мероприятий по благоустройству населенных пунктов Новоржевского муниципального округа согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Земля Новоржевская» и  разместить на официальном сайте  Новоржевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника Управления по работе с территориями  в Администрации Новоржевского муниципального округа Васильеву Ольгу Александровну.

Глава Новоржевского муниципального округа                                    Л.М.Трифонова

	 Приложение 2
к Постановлению Администрации Новоржевского муниципального      округа
от  11.03.2024 № 97

                                                 Состав  рабочей группы
	Трифонова Любовь Мироновна
	Глава Новоржевского муниципального округа, председатель рабочей группы;

	Тимофеев Дмитрий Алексеевич
	Заместитель Главы Администрации Новоржевского муниципального округа по ЖКХ, дорожной деятельности, архитектуре, градостроительству, транспорту и связи, заместитель председателя рабочей группы;

	Васильева Ольга Александровна
	Начальник Управления по работе с территориями в Администрации Новоржевского муниципального округа, секретарь.

	Члены комиссии:

	Соколов Николай Васильевич
	Депутат Собрания  депутатов Новоржевского муниципального округа;

	Чеботарева Маргарита Павловна
	Депутат Собрания  депутатов Новоржевского муниципального округа;

	Алексеева Галина Анатольевна
	Депутат Собрания  депутатов Новоржевского муниципального округа;

	Меркулова Валентина Анатольевна

Филиппов Михаил Анатольевич
	Председатель Собрания  депутатов Новоржевского муниципального округа;

Консультант отдела по дорожной деятельности, транспорту и связи
в Администрации Новоржевского муниципального округа;

Васильева Наталья Олеговна                      Начальник отдела ЖКХ,
                                                                        градостроительства, архитектуры и
                                                                        благоустройства в Администрации
                                                                        Новоржевского муниципального округа.

                                                                                                                       Приложение 1
 к Постановлению Администрации
Новоржевского муниципального
округа
                                                                      от  11.03.2024 № 97

Положение о рабочей группе по реализации мероприятий благоустройства на территории Новоржевского муниципального округа
[bookmark: Par37]
                                             1. Общие положения
[bookmark: Par39]1. Рабочая группа по реализации мероприятий благоустройства на территории Новоржевского муниципального округа (далее рабочая группа) является совещательным органом, созданным в целях разработки и осуществления мер, направленных на улучшение благоустройства населенных пунктов Новоржевского муниципального округа
1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными конституционными законами, Федеральными законами, указами и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом Новоржевского муниципального округа, иными нормативными правовыми актами.
[bookmark: Par53][bookmark: Par55]                                2. Основные задачи рабочей группы
               Основными задачами рабочей группы являются:
2.1. Разработка и принятие  предложений по благоустройству и озеленению территории населенных пунктов Новоржевского муниципального округа, организации освещения улиц и общественных территорий, сбору и вывозу твердых коммунальных отходов и мусора, установке малых архитектурных форм.
2.2. Осуществление  контроля за ходом выполнения работ, принятого перечня на текущий финансовый год, в соответствии с муниципальными контрактами.
2.3. Разработка проектов нормативно правовых актов в сфере благоустройства территории поселения.
[bookmark: Par64]                                           3. Функции рабочей группы
3.1. Рабочая группа рассматривает в пределах своей компетенции вопросы в сфере благоустройства территории населенных пунктов Новоржевского муниципального округа и вносит соответствующие предложения.
3.2. Участвует в разработке перечня работ по благоустройству территории населенных пунктов Новоржевского муниципального округа.
3.3. Организует работу по привлечению граждан к проведению мероприятий по благоустройству территории поселения.
[bookmark: Par83]                           4. Права рабочей группы
4.1. Запрашивать у территориальных отделов, отделов Администрации Новоржевского муниципального округа необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы.
4.2.При формировании перечня мероприятий на текущий финансовый год, рабочая группа имеет право учитывать вопросы от жителей округа и депутатские  наказы, поступившие в Администрацию Новоржевского муниципального округа.
4.3. Осуществлять контроль за выполнением мероприятий в сфере благоустройства территории Новоржевского муниципального округа.
            5. Состав и организация деятельности рабочей группы.
5.1.Состав рабочей группы утверждается Приложением 2, настоящего Постановления.
5.2. Рабочая группа состоит не менее чем из 9 человек. Состоящая из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов рабочей группы.
5.3. Заседание рабочей группы проводит председатель группы, а при его отсутствии или по его поручению – заместитель председателя рабочей группы.
5.4. Председатель рабочей группы осуществляет руководство деятельностью группы, определяет и утверждает повестку для заседания группы, определяет дату, место и время его проведения, ведет заседание рабочей группы.
5.5. Решения, принятые рабочей группой, оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании группы и секретарем группы в течении 3 рабочих дней со дня проведения заседания рабочей группы.
5.6. Решения рабочей группы носят рекомендательный характер.
5.7. Заседания группы проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в полугодие.
5.8. Секретарь группы извещает членов группы и приглашенных на ее заседание лиц о дате, времени, месте проведения и повестке дня заседания группы не позднее, чем за 3 рабочих дня до дня заседания группы, ведет протокол заседания.
5.9. Решения рабочей группы могут рассматриваться на сессии Собрания депутатов Новоржевского муниципального округа.

image1.png
SsS=
==

S=